16. Ut majori cum alacritate vel ietum excipiat, vel laqueum recipiat, rursus polliceatur noster, se illius post mortem memorem futurum; nec unquam desistat à coheritatione ad patientiam. Curet, ut sæpe ingeminet illa SS. nomina JESUS, MARIA! Et illa: *In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum.*

17. Si fut ad suspendium damnatus, dum scalas ascendit, cupiat confiteri censeat doctus quidam Theologus, Sacerdotem vel petere posse à Judice, ut eum rursus demittat; quia Confessarius respectu animæ in Reum jus habet fori interni: vel si nullus alius adsit modus, eminus eum absolvere posse propter datum signum Confessionis.

18. Quod si Reus omnino nunquam confiteri vellet, idem Doctor censeat, ipsum posse invitum, & non confessum plecti; cum ex malitia & non tantum ex fragilitate in tale periculum se conjiciat. Tentanda tamen prius sunt omnia cum tali obstinato & 1. Horrendus etiam flexis genibus, si opus erit ad curam animæ. 2. Recensendæ tragicæ historiæ impœnitentium, Inferorum pœnæ, &c. 3. Irato vultu discessus simulandus. 4. Alius Reus admonendus, ut illi meliora suadeat consilia. 5. Redeat Sacerdos, & exculet factum, ostendat spem sanioris mentis & consilii; paratum se sanguinem pro ipsius salute fundere, si fieri possit, & Deus velit. 6. Si nihil hæc proficiant, cum adstantibus pro eo orandum erit, & Reus monendus, ut idem faciat. 7. Si neque his aliquid proficiat, non desistat, sed in ipso etiam fatali loco eum suæ salutis admoneat,

### *Post mortem Red.*

#### I.

CUM Reus vita excefferit, pro ipso circumstantes spectatores hortetur, ut DEUM pro anima defuncti rogent. & impetrent animæ liberationem, si fortè quid ei solvendum sit.

2. Quia cum horrore supplicii animi benè sunt dispositi, valde conducet, brevem habere exhortatiunculam, qua parentes ad bonam filiorum educationem, filios ad obedientiam parentibus, & cultum Numini præstandum, alios ad timorem Dei excitet, demonstrando amara peccatorum fructus, quibus omnium dentes obstupescunt.

& fiduciam erga Deum, ac merita Christi, aliaque Fidei mysteria, quantum personæ dispositio patietur; nam ut ait Apostolus ad Heb. 11. *Sine Fide impossibile est placere Deo.*

Quòd si esset æger qui in Fide vacillaret, & confirmari indigeret, proponi possent illi breviter quædam ex argumentis, quæ pro Ecclesia Romana supra in *Controversiis* exposuimus.

Itaque inducendus est æger, ut devotè & attentè recitet Symbolum Apostolorum: vel ipse Sacerdos illi præeat singulas Symboli partes pronunziando. Quòd si infirmior sit, quam ut hoc commo- dum, aut consultum videatur: procedat Sacerdos per paucas interrogationes hoc modo,